

80-ajden

6 - 12 OKTOBER

SVENSKANS
NÖJESGUIDE

Gajdenredaktör CLEMENS POELINGER Tel: 13 51 90

"Jag cyklar jämt - året om"



Micael Binfeld, festfixare och frisör, tar alltid hagen genom stan. "Jag vet inte ens vad busslinjerna heter", säger han.

Micael Binfeld är nyss fyllda trettio och med lagom solbräna efter ett frisörjobb nere på Cypern, för Hennes & Mauritz stora vår/sommarkatalog. Vi dricker kaffe och pratar om de olika rollerna staden spelar i hans liv - och hans i den.

Han säger att han faktiskt inte haft ambitionen att bli känd. Men sedan uttalandena tvistade till hans uttalande om Alice Timander och kallade honom för uppkomling så är det som festarrangör han blivit omskriven.

- Det är en liten del, en marginell sysselsättning, men jag lever inte av det, säger han.

Det han lever av, sen tio år är jobbet som frisör. Dessutom gör han moderreportage, framför allt i Damernas Värld, och frilansar som stylist för Mikas Modellgrupp.

Han är dyr. Radd om sitt hantverk. Vare sig det gäller att klippa fram en personlighet eller röra ihop den kryddigaste kändisöranden som alla skivallspalterna vill sticka fingrarna i och slicka av.

Men till hans privata fester släpps ingen pressfotograf över tröskeln, även om Z försökt klä ut fru Timander med kamera och blix.

Hans agenda är tjock som en telefonkatalog, men han säger att han aldrig tar på sig så mycket att han inte hinner NJUTA av staden och människorna.

- Jag vill vara anonym mellan det officiella.

Restauranger: Jag äter ofta ute. Favoriterna är Pa & Co, dit går jag ensam, där finns alltid människor jag känner. Min Lilla trädgård på Lützengatan. För sin litenhet och lammryggen med hela vitlöksklyftor.

Café: Café (Opera) och baren i Sturecompaniet. Café för personalen, som är rätt gullig, och publiken. Sturecompaniet för deras café au lait, interjören, och Grodandans bar. Där har de alltid fransk, välskött cidrer, som ligger och väntar på mig. Jag dricker inte ens öl. När jag går ut och åter blir det isvatten med citron och gurka - friskt och fräscht. Eller Perrier. Som drick fräskpressad apelsinjuice.

Dans: Café Opera mestadels. Melody sporadiskt. Annars medlemssklubbar - de där som tidningarna alltid omskriver som

"drogklubbar". Klubbar som flyttar runt i stan, som Base och Plug i somras.

Teater: Går jag ofta på. Jag är ombud på Dramaten, köper gruppbiljetter och "lurar" med bekanta. En högst informell teaterklubb, där medlemmarna växlar, sen går vi, alltid ut och åter tillsammans. Jag gillar att fixa och dona.

Musik: Jag har en rätt bred musiksmak. Men går jag på konsert blir det pop och rock i stället för klassiskt; Roxette, Diana Ross.

Bio: Ålskar bio. Är med i Filmklubben, massor av bra film tillgängligt. Film är en inspirationskälla för mitt arbete som stylist.

Video: Det blir alltid fel när jag försöker spela in ett program. Lärn rullar i butiken vid Östermalmstorg.

Gata: Min egen - Grev Turegatan. För längden, den byter atmosfär. Lugnt och tyst där jag bor, för att vibrera av energi i slutet nere vid Birger Jarlsgatan. Här finns bra krogar och ett labb, som jag anlitat.

Kommunikation: Jag cyklar jämt, året om. Skönt på nätterna att aldrig behöva leta efter taxi. Jag åker aldrig kommunalt, vet inte ens vad bussarna heter.

Lisbeth Berger-Bendegard

KROGARN • FILMERN • SCENERNA • MUSIKEN • EVENEMANGEN

STAN RUNT

Gajden

FREDAG

Öppet Hus i Farnen. Elisabeth Örd berättar om gamla barnvisor i ord och ton. Stoppvägen, Bromma, kl 13.

Samlingsrum. Ny utställning på Postmuseum om vad människor sanplat på sig i alla tider. Invgång av Kjerstin Dellert kl 13 på Lilla Nygatan 6.

Jord och Frihet. Visning av den latinamerikanska utställningen på Nationalmuseum kl 13. Även söndag.

Shiatsu. John Lewis presenterar en flera tusen år gammal japansk healingmetod på Café Pan, Götgatan 11, kl 19.

Grönwald. Visning av utställningen på Liljevalchs dagligen kl 14.

Tullnäsens. Hanne Lindberg spelar till senjoransan på Vinterullens servicehus Katarina Bangata 80, kl 13.30-16.

Skulpturinvigning på ången mellan Nedre Manilla och Täckta Udde vid strandpromenaden, Djurgården, kl 14. Konstnär Ås Björn Nav.

LÖRDAG

Varulvar, apokalyptor och annat bemskt. Bengt af Klingberg berättar slöjser och skrönor på Akalla kvartersbibliotek, Sjöbergsgatan 11, kl 14.

Fortidens jägare och bönder. Hans-Åke Nordström föreläser om människa och miljö i samspel. Historiska museet, kl 14.

Mahayana Buddhism. Ratnaprabha från Western Buddhist Order håller ett föredrag om buddhismens huvudinriktningar. Stockholms norra församling, Karlbergsvägen 32, kl 16.

Tidernas dans. 1000 danser framför en kulturhistorisk dokumentation om hur vi mat oss i Sverige med dans från medeltiden till idag. Glöken, kl 13 och kl 19.30.

Reumatikerdag arrangeras av Reumatikerförbundet i Stockholms Län. ABF-huset, Sveavägen 41. Från kl 10 föreläsningar om läkare och apotekare. **Omvårdnad av stress till positiv kraft.** Föreläsning av Stockholms Buddhistiska Vårdare i Vårdaren, Roslagsgatan 20, kl 15.

Den vackra skatan. Lillemor Derr visar utställningen på Trappan, Vällingbyplan 9, Vällingby, kl 14.

KFUM - FUKA Loppmarknad äger rum på Ekstagan 32, kl 11-14.

De egyptiska samlingarna visas på Medelhavsmuseet, Fredsgatan 2, kl 12.30 och 14.

Äppelutställning på Roslagsmuseet, Hanterverksgatan 23, Norrtälje. Sorterstämning av medeltida äpplen, kl 10-14. Även söndag kl 12-16.

Från släta kejlar till Mjö. Visning på Östasiatiska Museet om en svensk och hans äventyrliga liv i Kina, kl 14. Även söndag.

Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet har öppet hus med föreläsning på Tjärhovsgatan 9, kl 13-16.

Bland munkar och nomader i dagens Tibet. Anders Andersson berättar på Folkens Museum Etnografiska, kl 14.30.

Family Rock med Trollkarlen Merlino på Hard Rock Café, Sveavägen 75, kl 13 och 15.

Korsika. Gustrid Hellberg föreläser på Turistforum, Drottninggatan 92-94, kl 14.

SÖNDAG

Liljevalchs verkstad är öppen lördag och söndag kl 13-16.30 med möjlighet att skapa själv i textila material.

Frimärkets dag firas bl a på huvudbiblioteket, Hersersdalsvägen 1, Lidingö kl 10-16.

I Vallentunasalen säljer personal från Posten förstadsbrev samt ger rådgivning i hur man samlar frimärken, kl 9-14.

Frimärkstips och byteshörna på Åkersberga bibliotek, kl 10-14.

Västerorts Filatelistsällning firar dagen på Trappan, Vällingbyplan med att visa sin verksamhet. Dessutom auktion, lotteri, värdering mm kl 10-16.

Järfälla Frimärksklubb visar upp sig i foajén på Viksjö bibliotek, kl 10-14.

Historisk vandring i Gamla Stan med Christopher O'Regan. Samling vid Obeliskens, Slottsbacken, kl 13. Även söndag.

Upptäck Djurgården. Vandring med Lennart Hauschildt med start kl 11 från Strandvägen 49.

Vandring bland Långholmens kårkar med guiden Iris Elfsberg. Samling vid Långholmsbronns fräste kl 14.

I Böllmans spår. Guidad vandring i Gamla Stan med Visduon Amaryllis. Samling vid Obeliskens, Slottsbacken, kl 15.

Gemterapi. Dr S K Kamlesh berättar om helande med ädla stenar på Café Pan, Götgatan 11, kl 19.

Äpplen på Skansen. Information, visning av Skansens gamla äppelsorter, tipsvandring. Tag med egna äpplen för artbestämning. Kl 12-15.

Vandring till Vaxholm. Avresa med buss 671 kl 8.55 från Östra station till Kulla vägskil. Vandring 14 km. Arr: Friluftsrådet Stockholm.

Ryttarens vapen. Tommy Hellman visar vapen från 1500-tal till 1800-tal. Armémuseet, Riddargatan 13, kl 13.

Revolutionen behöver inga kelmister. Katarina Ek-Nilsson berättar om vetenskapsmännens verksamhet och ställning under franska revolutionen. Tekniska museet, kl 14.

Tamavandring om svampar, mossor och minnesmärken på Järvafältet. Samling vid parkering nedanför Böggs gård kl 9.30. Arr: Friluftsrådet.

Greklisk guldmedaljon. Föreläsning av Mary Blomberg på Medelhavsmuseet, Fredsgatan 2, kl 14.

Cykeltur bland höstens färger. Tur Djursholm-Täby-Sollentuna, ca 50 km. Start WennerGren Center kl 9.30. Arr: Cykelklubben.

Vandring till Paradiset. Samling vid Huddinge station kl 9.00. Buss 709 till Bruket. Arr: Friluftsrådet Handen.

Vandringar med Stockholms Vandraröfverings. 12 km: Buss 671 från Tekniska Högskolan kl 8.55 till Pallarpstorp. 15 km: Buss 804 kl 9.10 från Skanstull till Nyfors. 20 km: Buss 212 kl 9.18 från Ropsten till Hustegholm.

Båtvynd i Stockholm. Solbritt Benne berättar på Medeltidsmuseum kl 14.

Orangerimuseet på Ulriksdal visars svensk skulptur kl 13 och 14.

TISDAG

Gotländska sjöjuller. Föreläsning av Christina Franzen-Bengtson på Naturhistoriska riksmuseet, kl 18.30.

Dinosaurierens växtvärld. Professor Else Marie Friis föreläser på Naturhistoriska riksmuseet kl 19.30. Även onsdag kl 18.30.

Henny "Nypan" Nyberg visar projektor och talar filmhistoria på Filmuseum, Klockhuset, Hågelhypparken i Tumba, kl 18.30.

Grönwald. Visning av utställningen på Liljevalchs. Dagligen kl 14.

Nån jävla ordning ... Teatersatir av Friteatern på Forellscenen, Tyresö centrum, kl 19.30.

Sentida amerikanska glaskonst. Den amerikanska glaskonstnären Walter Lieberman berättar till diabloder. Farsta bibliotek, Farsta, kl 19.

Ack, Värmeland du sköna. En kavalkad i sång, musik, bild och dikt med Gertrud Ohlsson, Karl Rissner m fl på Café Årstablick, Träffpunkt Årsta, Hiltmarsvägen 14, kl 19.

Ett halvår på Nya Zeeland. Käseri av konstnären Klas Fähræus. Sällskapsrummet. Tibble kyrka, Täby, kl 19.

Sun Axelsson medverkar i Kulturkafé på Restaurang Cirkeln, Sveavägen 41, kl 18.

MÅNDAG

Äntligen måndag. Klara Soppteater - Stockholms Stadsteater presenterar dagsaktuella händelser i improvisationsform. Medverkande bl a Helge Skoog, Peder Falk, Lennart R Svensson och Pia Johansson. Trappan, Vällingbyplan, kl 19.30.

Den Vita Staden, dvs Hammarbyhöjden, är temat för Ulrika Sax föredrag på biblioteket i Hammarbyhöjden, kl 19.

Acm-meditation. Helena Kettner informerar om en västerländsk meditationsteknik på Medborgarhuset, num 534, kl 19.

Skratta mera. Conny Nyberg berättar hur nyttigt det är att skratta. Danderydsgården, Norrgårdsvägen 27, kl 19.

Sun Axelsson talar om sin senaste bok Nattens årtid på Högskolans bibliotek, Högskolansplan 8, kl 19.

Måndagsgruppen. Utbildningskonsult Anita Guldrud talar om sina personliga upplevelser av kosmos. ABF, Sveavägen 41, Katsalen, kl 19.30.

Daniel Nordström berättar om hur det är att vara länsarkitekt. Stefansträffen i Södermalm, Frejgatan 31, kl 13.

Följ med till Samarkand. Fotograf Bertil Reijbrand berättar om en resa i Sovjet. Gästbudet, Hartwickska huset, St Paulsgatan 39 D, kl 19. Arr: Södermalms Arbetsnät.

Kyrkorden och författaren Lars Bondeson käserar. Waxholms Föreläsningssal, Waxholm, kl 13.

Brahma Kumaris Andliga Universitet ger en introduktionskurs i meditation. Västadsvägen 136, Johanneshov, kl 19.

Måndagsklubben sam bl a rockbandet Di Hår Hållna samt poesi och teater. Rotundan, Allhusen, Frescati, kl 18.

Kring Brunnsviken. Förslagen för Brunnsvikenområdet framtid presenteras av företrädare för Haga Brunnsviken Vänner, Stockholms Stadsbyggnadskontor, Vägarverket m fl. Aulan, Sveaplans gymnasium, kl 19.

Teatergruppen Teatro Giochi Vita presenterar en Hyllning till Claude Debussy. Italienska Kulturinstitutet, Gärdsgatan 13, kl 19.30. Även tisdag.

ONSDAG

Luffare och fattigkjon runt Stockholm. Aktivarie Walter Ehn berättar ut Stockholms sociala historia. Stadsmusets Tessin, kl 18.

Avspänning. Stockholms Yoga Centrum

TORS DAG

Svinninge. Berättarkväll där alla som vet något om Svinninge deltar. Åkersberga bibliotek kl 19.30.

Poeternas estrad. Poesi av Ilya Kutić. Dessutom framför Jordricus Vårdhuset, ett musik-, dikt- och sångspel om en mångkulturell värld. Kafé 44, Tjärhovsgatan 46, kl 20.30.

Norgeväll i Den Norske Kirke. Medverkande bl a Geir Henning Eike-Land, Kjersti Nome samt käserer Eva Petter Christiansen. Stigbergsgatan 24 kl 19.

Ingmar Bergman och kristen tro. Öppet Hus på St Katharinastiftelsen med Hans Nystedt och Torsten Jungstedt. Sturegatan 54, kl 16.30.

Balucherna. Carina Jahani föreläser om ett afghanistiskt nomadfolk på Folkens Museum Etnografiska, kl 18.

Andliga vägledare. Lisbeth Gustafsson talar om ökenfärdar och mödrar i Kungsholms kyrka, kl 19.

Hymner till natten. En bukett tysk lyrik läses av skådespelerskan Eva Engström. Pianisten Roland Pöntinen framför kongenial musik. Hörsalen, Kulturhuset, kl 12.15.

Erlend Josephson berättar om sitt författarskap på Fruängens bibliotek, Fruängstorget 4, kl 19.

Att vara anhängig till en HIMAMITTAD PÄRDA. Lis Eriksson från Noaks Ark Rökta Korset inleder en föreläsningserie. Beskovsalen, ABF-huset, Sveavägen 41, kl 16.30.

Biologisk medicin. Föreläsning av dr Wilhelm Jülke i ABF-huset, Sveavägen 41, Katsalen, kl 19. Arr: Stockholms Vegetariska Förening.

Poityva. Peter Englund berättar om äta i Amorinsalen, Sollentuna bibliotek, kl 12.

Ätliga växter, bär och svamp. Karin Gerstel berättar om vad man kan äta i hagar och årner. Tullingebiblioteket, kl 19.

Lennart Helsing besöker Årsta församlingsshus, Bråviksvägen 47, kl 13.

Lars Ardelius är kvällens gäst i biblioteket Bollmora, kl 20.

Litteratordag. Ragnar Marinnson m fl medverkar i Gubbingsalen, Föreläsningsshuset, Söderleds kyrkan, kl 10-14.

Möte med Harry Martinson. Föreläsning av prästen Anne Forsberg berättar vid Norrtullsträffen i Norrtullsalen, Norrtullsgatan 36, kl 13.

Serendotivandningen genom tiderna. Visning på Kungliga Slottet kl 13.

Det är aldrig för sent. Clary Engdahl talar om hur det går att väja en annan framtid även om livet känns tomt. Café Pan, Götgatan 11, kl 19.

**Tips
och uppgifter**
skall vara Gajden tillhanda måndagar. Skickas till:
Karin Petersén
Fredags-SVENSKAN
Svenska Dagbladet
105 17 Stockholm
tel 08/13 51 89
telefax 08/13 51 00